

	<p align="center">ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO</p> <p align="center">CNPJ: 94.726.353/0001-17 Av. Castelo Branco 685 Telefone: (55)3528-6104</p>	<p align="center">CARTA CONVITE Nr.: 001/2018</p> <p>Processo Administrativo: 009/2018 Processo de Licitação: 009/2018 Data do Processo: 26/01/2018</p>
---	--	---

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNICIPAIS DE BOM PROGRESSO/RS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES

Ao(s) 26 de janeiro de 2018, às 8:35 horas, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da comissão de licitação, designada pela portaria nº 317/2017, para julgamento das propostas e documentações das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº009/2018, Licitação nº001/2018, na modalidade CARTA CONVITE.

Inicialmente procedeu-se a verificação da documentação e depois a abertura das propostas para estudo e análise de preços e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme se abaixo.

Parecer da Comissão: Todas empresas participantes foram habilitadas, pois apresentaram a documentação solicitada no edital. Empresas participantes: LEANDRO STRINGARI CNPJ 21.261.063/0001-20, PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP CNPJ 08.863.707/0001-33, J.P CAVEDON SOARES CNPJ 10.925.677/0001-94, PÉGASUS ATACADISTA LTDA EPP CNPJ 14.797.430/0001-90, 4 INK PRINT SUPPLY LTDA-ME 17.861.111/0001-47. Na fase de julgamento das propostas a comissão verificou que a empresa 4 INK PRINT SUPPLY LTDA-ME apresentou proposta somente no item 61, o qual foi removido no adendo01, sendo então desconsiderada sua proposta. O item 1,2 e 3 da empresa J.P CAVEDON SOARES foi desclassificado, descrição da proposta incompatível com a do edital (adendo01). O item 17 da empresa PÉGASUS ATACADISTA LTDA EPP foi desclassificado, a marca oferecida pela empresa a prefeitura já adquiriu em outros anos não sendo satisfatório a qualidade do material.

PARTICIPANTE: LEANDRO STRINGARI - ME

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço Unit.	Total
1	50	Unidade	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia de 4mm, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, cor vermelha (caneta/pincel). DEVE FICAR AATÉ 06 HORAS ABERTO SEM SECAR A TINTA	PILOT	R\$ 4,25	R\$ 212,50
2	50	Unidade	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia de 4mm, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, cor preta(caneta/pincel). DEVE FICAR AATÉ 06 HORAS ABERTO SEM SECAR A TINTA	PILOT	R\$ 4,25	R\$ 212,50

3	50	Unidade	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - ponta macia de 4mm, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, cor azul (caneta/pincel). DEVE FICAR AATÉ 06 HORAS ABERTO SEM SECAR A TINTA	PILOT	R\$ 4,25	R\$ 212,50
10	500	Unidade	TESOURA ESCOLAR média com ponta arredondada de "6" em aço inox, medindo 18 cm	BRW	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
12	300	Unidade	CADERNO PEQUENO material papel off-set gramatura 56G/M2, capa dura, apresentação espiral, formato 144x280mm, quantidade 96 folhas.	CREDEAL	R\$ 3,18	R\$ 954,00
15	100	Unidade	CADERNO DE DESENHO material papel off-set 56G/M2, capa mole, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 15x21cm.	CREDEAL	R\$ 1,80	R\$ 180,00
17	4	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, material plástico, transparente, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	R\$ 25,90	R\$ 103,60
18	10	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, material plástico, transparente, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	R\$ 25,90	R\$ 259,00
19	4	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, material plástico, transparente, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	R\$ 25,90	R\$ 103,60
20	4	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, material plástico, transparente, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta verde, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	R\$ 25,90	R\$ 103,60
55	100	Unidade	EVA ESTAMPADO, medindo 40x60cm	BRW	R\$ 2,99	R\$ 299,00
TOTAL						R\$ 4.135,30

PARTICIPANTE: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE-EPP

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço Unit.	Total
16	50	Unidade	CADERNO DE CALIGRAFIA ¼ 40 fls- sem espiral (tipo brochura), grampeado, medidas mínimas de 200mmx140mm, folhas internas brancas com impressão de linhas e margens sem rasuras ou borrões, com traços limpos e precisos, conjunto de 7 pautas, sem dobraduras, rugas, manchas ou furos.	PANAMERICANA	R\$ 1,20	R\$ 60,00
60	100	Caixas	LÁPIS DE COR inteiro com 12 cores sortidas em cada unidade – sextavado inteiro, medindo a aproximadamente 18 cm, mina grossa 3,3mn. Produto não perecível, cores vivas, desenha macio, super resistente, não esfarele ou deforme a ponto, selo do Inmetro na embalagem. Tipo Faber Castell.	FABER MULTICOLOR	R\$ 4,50	R\$ 450,00
64	100	Unidade	BORRACHA BRANCA, macia, especial para apagar escrita a lápis, caixa com 40 unidades.	RED BOR	R\$ 6,80	R\$ 680,00
TOTAL						R\$ 1.190,00

PARTICIPANTE: PÉGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço Unit.	Total
9	10	Caixas	LAPIS PRETO - em madeira, grafite preto, corpo sextavado, apontado, com borracha, dureza HB, número 2. Caixa com 100 unidades.	SERELEPE	R\$ 21,00	R\$ 210,00
11	5	Bobina	PAPEL PARDO, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda. Bobina medindo 80m de comprimento, 60cm de largura, pesando aproximadamente 7,5kg.	SJ	R\$ 53,90	R\$ 269,50
13	300	Unidade	CADERNO GRANDE material papel off-set gramatura 56G/M2, capa dura, apresentação espiral, quantidade de folhas 100, formato universitário.	PANAMERICANA	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
14	200	Unidade	CADERNO DE DESENHO material papel off-set 56G/M2, capa mole, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 200X275MM.	PAUTA BRANCA	R\$ 1,97	R\$ 394,00
21	100	Unidade	PASTA COM ELASTICO, em plástico (PP) transparente, dimensões aproximadas 232X332mm	DAC	R\$ 1,24	R\$ 124,00
22	5	Rolo	PAPEL CONTACT - transparente, plástico adesivo, rolo com 25 metros	INFORMS	R\$ 37,40	R\$ 187,00
23	200	Unidade	EVA liso na cor pele (natural), medindo 40x60cm.	MILLY	R\$ 0,94	R\$ 188,00
24	200	Unidade	EVA liso na cor, branco, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,94	R\$ 188,00
25	200	Unidade	EVA liso na cor Amarelo claro, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,95	R\$ 190,00
26	200	Unidade	EVA liso na cor Amarelo escuro, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,95	R\$ 190,00
27	200	Unidade	EVA liso na cor laranja, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,95	R\$ 190,00
28	200	Unidade	EVA liso na cor verde musgo, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,96	R\$ 192,00
29	200	Unidade	EVA liso na cor rosa claro, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,96	R\$ 192,00
30	200	Unidade	EVA liso na cor rosa escuro, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,96	R\$ 192,00
31	200	Unidade	EVA liso na cor vermelho escuro, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,96	R\$ 192,00
32	200	Unidade	EVA liso na cor vermelho claro, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,94	R\$ 188,00
33	200	Unidade	EVA liso na cor azul claro, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,94	R\$ 188,00
34	200	Unidade	EVA liso na cor azul escuro, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,95	R\$ 190,00
35	200	Unidade	EVA liso na cor lilas, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,95	R\$ 190,00
36	200	Unidade	EVA liso na cor marron, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,95	R\$ 190,00

37	200	Unidade	EVA liso na cor cinza, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,95	R\$ 190,00
38	200	Unidade	EVA liso na cor preto, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 0,95	R\$ 190,00
39	80	Unidade	EVA COM GLITER, na cor preto, medindo 40x60cm	DUB	R\$ 3,39	R\$ 271,20
40	80	Unidade	EVA COM GLITER, na cor prata , medindo 40x60cm	DUB	R\$ 3,39	R\$ 271,20
41	80	Unidade	EVA COM GLITER, na cor dourado, medindo 40x60cm	DUB	R\$ 3,39	R\$ 271,20
42	80	Unidade	EVA COM GLITER, na cor vermelho, medindo 40x60cm	DUB	R\$ 3,39	R\$ 271,20
43	80	Unidade	EVA COM GLITER, na cor amarelo, medindo 40x60cm	DUB	R\$ 3,39	R\$ 271,20
44	80	Unidade	EVA COM GLITER, na cor roxo, medindo 40x60cm	DUB	R\$ 3,47	R\$ 277,60
45	80	Unidade	EVA COM GLITER, na cor azul, medindo 40x60cm	DUB	R\$ 3,39	R\$ 271,20
46	80	Unidade	EVA COM GLITER, na cor verde, medindo 40x60cm	DUB	R\$ 3,39	R\$ 271,20
47	80	Unidade	EVA COM GLITER, na cor pink, medindo 40x60cm	DUB	R\$ 3,60	R\$ 288,00
48	80	Unidade	EVA ATOALHADO, na cor verde, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 2,77	R\$ 221,60
49	80	Unidade	EVA ATOALHADO, na cor amarelo, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 2,77	R\$ 221,60
50	80	Unidade	EVA ATOALHADO, na cor vermelho, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 2,77	R\$ 221,60
51	80	Unidade	EVA ATOALHADO, na cor azul, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 2,77	R\$ 221,60
52	80	Unidade	EVA ATOALHADO, na cor preto, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 2,77	R\$ 221,60
53	80	Unidade	EVA ATOALHADO, na cor branco, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 2,77	R\$ 221,60
54	80	Unidade	EVA ATOALHADO, na cor marron, medindo 40x60cm	MILLY	R\$ 2,77	R\$ 221,60
56	200	Unidade	PAPEL CREPOM, medindo 0,48x2,00m, nas cores: branco, amarelo canário, verde bandeira, azul claro, azul escuro, rosa choque, rosa claro, amarelo gema, preto, verde folha, roxo, marrom, verde musgo, salmão, lilás.	NOVA PRINT	R\$ 0,55	R\$ 110,00
57	300	Unidade	COLA BRANCA, 90 gramas	PIRATININGA	R\$ 0,93	R\$ 279,00
58	100	Litros	COLA LITRO branca embalagem 1 litro.	PIRATININGA	R\$ 5,47	R\$ 547,00
59	100	Caixas	GIZ DE CERA com 12 cores cada unidades – gizão (grosso), medidas mínimas 10,5cm, cores vivas, não toxico, composição de ceras, pigmentadas, fabricação nacional, selo do Inmetro na embalagem	PIRATININGA	R\$ 1,59	R\$ 159,00

65	100	Unidade	APONTADOR ESCOLAR metal. Produto certificado pelo INMETRO.	MASTERPRINT	R\$ 0,51	R\$ 51,00
TOTAL						R\$ 10.702,70

PARTICIPANTE: J.P CAVEDON SOARES

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço Unit.	Total
4	50	Unidade	PINCEL ATOMICO - material plástico, tipo de ponta nylon, tipo de carga recarregável, cor vermelha.	BRW	R\$ 1,45	R\$ 72,50
5	50	Unidade	PINCEL ATOMICO - material plástico, tipo de ponta nylon, tipo de carga recarregável, cor azul.	BRW	R\$ 1,45	R\$ 72,50
6	50	Unidade	PINCEL ATOMICO - material plástico, tipo de ponta nylon, tipo de carga recarregável, cor verde.	BRW	R\$ 1,45	R\$ 72,50
7	50	Unidade	PINCEL ATOMICO - material plástico, tipo de ponta nylon, tipo de carga recarregável, cor preto.	BRW	R\$ 1,45	R\$ 72,50
8	50	Unidade	CARTOLINA - Cores diversas, medida 500 x 660 mm, 150 g/m2, 1ª qualidade	BRW	R\$ 1,45	R\$ 72,50
62	50	Caixas	GIZ, colorido para quadro verde, caixa com 60 unidades.	DELTA	R\$ 1,60	R\$ 80,00
63	50	Caixas	GIZ branco para quadro verde, caixa com 60 unidades.	DELTA	R\$ 1,45	R\$ 72,50
TOTAL						R\$ 515,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, o qual foi assinada a presente ata pela comissão de licitação.

COMISSÃO:

George Wilian Marodin - _____ - Presidente

Maiara Dariani Paranho de Campos - _____ - Membro

Viviani Ferraz da Silveira Rebello - _____ - Membro